
'.' 

I( US r J It 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
18 maja Rok 1932. 

T R E Ś ć: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

Poz.: 407-z dnia 27 kwietnia 1932 r. w sprawie powołania urzędu Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza 
do spraw walki z epidemjami . 719 

408-z dnia 27 kwietnia 1932 r. w sprawie powiatów miejskich • 719 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 409-Przemysłu i Handlu z dnia 7 maja 1932 r. o rozciągnięciu mocy obowiązującej rozporządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 29 marca 1930 r. o legalnych jednostkach miar na część 
górnośląską województwa śląskiego 721 

410-Przemysłu i Handlu z dnia 7 maja 1932 r. o rozciągnięciu działania art. 14 dekretu o miarach 
z dnia 8 lutego 1919 r. na niektóre rodzaje narzędzi mierniczych . 721 

411-Przemysłu i Handlu z dnia 7 maja 1932 r. o rozciągnięciu mocy obowiązującej statutu urzędów 
miar na część górnośląską województwa śląskiego 721 

412-Skarbu z dnia 13 kwietnia 1932 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie prowadzenia, badania i oceny ksiąg handlowych dla celów państwowego podatku prze-
mysłowego 721 

OBWIESZCZENIE MINISTRA 

Poz.: 413-Skarbu z dnia 25 kwtetnia 1932 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o opłatach stemplowych 724 

407. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 kwietnia 1932 r. 

w sprawie powołania urzędu Naczelnego Nadzwy
czajnego Komisarza do spraw walki z epidemjami. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 
1920 r. o utworzeniu urzędu Naczelnego Nadzwyczaj
nego Komisarza do spraw walki z epidemjami, gro
żącemi Państwu klęską powszechną (Dz. D. R. P. 
Nr. 61, poz. 388) zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuje się urząd Naczelnego Nadzwy
czajnego Komisarza do spraw walki z epidemjami 
na czas od dnia 1 stycznia 1932 r. do dnia 31 grud
nia 1932 r. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Minist.rów: A. Prysior 

Minis,ter Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

408. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 kwietnia 1932 r. 

w sprawie powiatów miejskich. 

Na podstawie art. 73 - 77, 80 - 84, 117, 125 
i 126 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania władz administracji ogólnej (Dz. D. R. P. 
Nr. 11, poz. 86) zarządza się co następuje: 

§ 1. Miasta: Białystok, Bydgoszcz, Częstocho
wa, Gniezno, Grudziądz, Inowrocław, Kraków, Lu
blin, Lwów, Łódź, Poznań, Radom, Sosnowiec, To
ruń i Wilno tworzą odrębne powiaty miejskie dla 
celów administracji państwowej. 

§ 2. W miastach: Bydgoszczy, Gnieźnie, Gru
dziądzu, Inowrocławiu, Krakowie, Lwowie, Poznaniu 
i Toruniu funkcje powiatowej władzy administracji 
ogólnej, z wyjątkami określonemi w § 3, sprawują 
prezydenci tych miast. 

Funkcje te sprawują p,rezydenci miast przy po
mocy funkcjonarjuszów miejskich, posiadających od-


